De conformidade com o que estabelece o do presente Edital, - Clausula VI – Documentos do 

Envelope “Documentos de Habilitação” – item 6.1.4 – Qualificação técnica – certidão emitida 

pela SUSEP: “Certidão de comprovação do limite mínimo de retenção no ramo APP 

(Acidentes Pessoais Passageiros) de R$ 5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil reais) ”; 

de conformidade com o que estabelece a Resolução CNSP nº 321 de 15 de junho de 2015. 

A RESOLUÇÃO supra referenciado, é bastante clara quanto ao LIMITE DE RETENÇÃO (na 

Cobertura APP – Acidentes Pessoais Passageiros), que os Licitantes, leia-se Seguradoras